
Администрация городского округа – город Галич  
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 09 » декабря  2015 г.                                                 №  833

В соответствии  со статьей 65  Федерального закона от  29 декабря  2012 года № 273-
ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Постановления  Администрации
Костромской  области  от  24.11.2015  №  430-а  «Об  установлении  максимального  размера
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях Костромской области, реализующих образовательную программу дошкольного
образования» и в связи с увеличением фактических затрат на присмотр и уход за детьми в
муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основные
общеобразовательные программы дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер взимаемой родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, 70 рублей   за одно посещение.

2. Установить размер взимаемой родительской платы   за присмотр и уход за детьми, 
находящимися в группах дошкольной образовательной общеразвивающей направленности,
реализующих  образовательную   программу  дошкольного  образования,  которые
функционируют на базах муниципальных общеобразовательных учреждений, 70 рублей за
одно посещение.

3. Признать  утратившим силу     постановление администрации городского округа –
город  Галич  Костромской  области   от  13.11.2013г.  №  1063  «Об  установлении  размера
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

4. Настоящее     постановление     вступает    в      силу   со   дня    его   официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2016 года.

             Глава городского округа                                                           С.В. Синицкий

 

Об   установлении размера  родительской  платы за 
присмотр и уход за детьми  в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования


